



URZĄD MIEJSKI W SZYDŁOWCU

26 – 500 Szydłowiec, Rynek Wielki 1

tel. 48 617 86 30; fax. 48 617 05 10

www.szydlowiec.pl e – mail: urząd@szydlowiec.pl

Szydłowiec, dnia 25 czerwca 2013 r.

Znak: ZPI.271.3.2013

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania przetargowego na wykonanie zagospodarowania Placu Rynek Wielki i ulicy Radomskiej oraz Skweru Staromiejskiego w Szydłowcu.

W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113, poz. 759 ze zmianami) przedstawiam złożone pytanie i udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1

W związku z w/w ogłoszonym przetargiem chcielibyśmy zadać następujące pytanie:

Czy w odniesieniu do nawierzchni kamiennych (jezdnie, miejsca parkingowe, przejścia dla pieszych, pasy rozdzielające na parkingach, zatoki, ciągi piesze itd.) ułożonych na podsypce cementowo-piaskowej należy zastosować zaprawę z żywicy epoksydowej jako wypełnienie szczelin między kostką i płytami kamiennymi? W załączonej dokumentacji: Projekt Budowlano Wykonawczy, przedmiary, SIWZ jest mowa o zaprawie z żywicy epoksydowej, a w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót (5.3 KONSTRUKCJA NAWIERZCHNI jest mowa o zasypce piaskiem).

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć wypełnienie szczelin żywicą epoksydową zgodnie z projektem budowlano-wykonawczym.

W załączeniu Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót po zmianach.

Pytanie 2

Zarówno w projekcie jak i specyfikacji widnieje zapis, iż w ramach w/w zadania należy dostarczyć i zamontować:

- maszty do flag z linką wewnętrzną i zamkiem z mechanizmem mocowania linki wysokości 6m,
- znaki drogowe z nazwami ulic mocowane na słupkach z odlewu żeliwnego,
- kraty żeliwne zabezpieczające drzewa.

brak jest jednak takich zapisów w przedmiarze robót. Prosimy o dodanie brakujących pozycji do załączonego przedmiaru, tak aby wszyscy Wykonawcy ubiegający się o owe zamówienie mogli je należycie wycenić.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć:

- maszty do flag z linką wewnętrzną i zamkiem z mechanizmem mocowania linki wysokości 6 m, w ilości 6 szt.
- znaki drogowe z nazwami ulic w ilości 6 szt. tablic mocowane na słupkach z odlewu żeliwnego w ilości 4 szt.



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO





URZĄD MIEJSKI W SZYDŁOWCU

26 – 500 Szydłowiec, Rynek Wielki 1
tel. 48 617 86 30; fax. 48 617 05 10

www.szydlowiec.pl e – mail: urzad@szydlowiec.pl

- karty żeliwne zabezpieczające drzewa w ilości 96 szt. należy zdemontować i wywieźć we wskazane miejsce zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Czy w przedmiarze robót elektrycznych pozycja nr 14 KNNR 5 1008-01 analogia „Montaż opraw stylowych na murkach, fundamentach, elementach ogrodzenia – oprawy Ledowe np. RIGHELLO 1,2W, LED BIAŁE CIEPŁY 3000K 240 V, KOLOR STAL NIERDZEWNA lub równoważne – Z4 – 16 kpl.” nie jest zdublowaną pozycją nr 13 o takiej samej treści i ilości kpl.?

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć ilość opraw zgodnie z dokumentacją budowlaną. Przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego.

Pytanie 4

Co oznacza zapis w przedmiarze dotyczącym robót sanitarnych w pozycji nr 53 KNR-W 2-18 0517-01 „Studzienki kanalizacyjne systemowe VAWIN o śr. 315 mm – zamknięcie stożkiem betonowym – ilość 0,00 szt.”? Czy w związku z tym Wykonawca ma w tej pozycji przyjąć cenę jednostkową 0,00 zł? Czy jest to pomyłka projektanta?

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć ilość studni zgodnie z dokumentacją budowlaną. Przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego.

Pytanie 5

Zgodnie z zapisem § 2 pkt 3 Projektu umowy zobowiązującym wykonawcę do dostosowania harmonogramu rzeczowo-finansowego do środków Gminy na poszczególne lata realizacji inwestycji, prosimy o podanie wysokości środków zabezpieczonych w budżecie Gminy na niniejsze zadanie w poszczególnych latach, tj. 2013 i 2014 r.

Odpowiedź:

Zamawiający poda kwotę jaką zamierzy przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia bezpośrednio przed otwarciem ofert zgodnie z Ustawą Prawo zamówień Publicznych.

Zgodnie z zapisem § 2 pkt 3 Projektu umowy Wykonawca przedłoży w ciągu 7 dni od daty zawarcia umowy harmonogram rzeczowo-finansowy.

Pytanie 6

Na Załączniku Nr 9 do SIWZ: „Zobowiązanie do udostępnienia zasobów przez inne podmioty” należy podać CPV. Prosimy o informację, czy należy podać CPV dla całego zadania, czy dla części zamówienia, której dotyczy zobowiązanie?

Odpowiedź:

Należy podać CPV dla części zamówienia, której dotyczy zobowiązanie.

Pytanie 7

Na Załączniku Nr 9 do SIWZ: „Zobowiązanie do udostępnienia zasobów przez inne podmioty” znajduje się zapis: „podpis upoważnionego przedstawiciela Dostawcy i pieczęć imienna”. Prosimy o poprawienie słowa: „Dostawca” na „Wykonawca”.



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO





URZĄD MIEJSKI W SZYDŁOWCU

26 – 500 Szydłowiec, Rynek Wielki 1

tel. 48 617 86 30; fax. 48 617 05 10

www.szydlowiec.pl e-mail: urzad@szydlowiec.pl

Odpowiedź:

W załączeniu zmieniony załącznik Nr 9.

Pytanie 8

Jaka powinna być grubość gruntu stabilizowanego cementem pod chodnik? Wg opisu Opisu technicznego pkt 5 – grubość 25 cm, natomiast wg Rysunku Nr 3 Przekroje konstrukcyjne i Przedmiaru poz. 19 d.2– 10 cm. Prosimy o ewentualną zmianę przedmiaru.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć grubość gruntu stabilizowanego cementem pod chodnik 10 cm. Przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego.

Pytanie 9

Wg Opisu technicznego oraz Przekrojów konstrukcyjnych na podbudowę należy zastosować kruszywo łamane stabilizowane mechanicznie, frakcja 0/31,5 grubości 15 cm. Natomiast zgodnie z przedmiarem podbudowę należy wykonać z kruszywa naturalnego grubości 25 cm (poz. 21 d.2) i 10 cm (poz. 2 d.2). Prosimy o podanie grubości podbudowy i rodzaju kruszywa jakie należy uwzględnić w ww. pozycjach oraz ewentualną zmianę przedmiaru.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć podbudowę z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie, frakcja 0/31,5 grubości 15 cm. Przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego.

Pytanie 10

Prosimy o podanie jakie kruszywo należy zastosować na podbudowę pod nawierzchnię typu HanseGrand, gdyż nie produkuje się podanego w Projekcie technicznym kruszywa: tłuczeń kamienny 0/31,5.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć podbudowę z tłuczni kamiennego sortowanego 31,5 – 63mm.

Pytanie 11

Zgodnie z Projektem technicznym nawierzchnię miejsc parkingowych i zjazdów do posesji w ilości 1.744 m² należy wykonać z kostki granitowej rzędowej 15/17 cm, natomiast w Opisie technicznym poz. 24 d.2 podana jest grubość 14 cm. Prosimy o podanie jaką kostkę należy zastosować i ewentualną zmianę przedmiaru.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć kostkę granitową rzędową 15/17 cm. Przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego.

Pytanie 12

Zgodnie z Projektem technicznym nawierzchnię w ilości 1144 m² i w ilości 950 m² należy wykonać z kostki granitowej rzędowej 8/10 cm oraz płyt 40x40x10 i 40x90x10 cm, natomiast w Opisie technicznym poz. 31 d.2 podane są: kostka granitowa rzędowej 8/10 cm i płyty 40x40x6 oraz 40x90x10 cm, natomiast na rys. Nr 3 Przekroje konstrukcyjne: kostka granitowa rzędowej 10/10 cm i płyty 40x40x10cm. Prosimy o podanie jakie płyty należy zastosować i ewentualną



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO





URZĄD MIEJSKI W SZYDŁOWCU

26 – 500 Szydłowiec, Rynek Wielki 1

tel. 48 617 86 30; fax. 48 617 05 10

www.szydlowiec.pl e – mail: urzad@szydlowiec.pl

zmianę przedmiaru.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć płyty 40x40x10 cm.

Pytanie 13

Prosimy o podanie jaką ilość obrzeży 8x30 cm, a jaką 8x25 cm należy uwzględnić w pozycji 39 d.2. Przedmiaru.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć jeden typ obrzeża 8x30 cm w ilości 711,0 mb. Przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego.

Pytanie 14

Prosimy o podanie jakiego koloru i w jakich ilościach materiały kamienne należy zastosować, ponieważ przedmiar i dokumentacja nie zawierają dokładnych informacji. Występują również różnice między projektem drogowym a architektonicznym.

Odpowiedź:

Do wyceny powierzchnie kostki kolorowej należy przyjąć zgodnie z projektem budowlano-wykonawczym branża drogowa.

Pytanie 15

Dotyczy pkt 2.3 SIWZ.

Czy w związku z tym, że zakres niniejszego zadania obejmuje wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz oświetlenia, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu, gdy wykonawca będzie dysponował:

- osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych lub kanalizacyjnych oraz posiadającą doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji przynajmniej jednej roboty budowlanej w zakresie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych o wartości nie mniejszej niż 600.000 zł netto oraz posiadającą doświadczenie zawodowe – 3 lata stażu pracy na samodzielnym stanowisku jako kierownik robót,
- osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych oraz posiadającą doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy realizacji przynajmniej jednej roboty budowlanej w zakresie sieci elektrycznych lub elektroenergetycznych o wartości nie mniejszej niż 300.000 zł netto oraz posiadającą doświadczenie zawodowe – 3 lata stażu pracy na samodzielnym stanowisku jako kierownik robót.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna, że warunek został spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że dysponuje, bądź będzie dysponował osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, posiadającymi wymagane uprawnienia danej specjalności do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie zgodnie z rozdz. VII pkt 2 ppkt 2.3.



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO





URZĄD MIEJSKI W SZYDŁOWCU

26 – 500 Szydłowiec, Rynek Wielki 1
tel. 48 617 86 30; fax. 48 617 05 10

www.szydlowiec.pl e – mail: urząd@szydlowiec.pl

Pytanie 16

Powierzchnia wg Opisu technicznego do projektu drogowego: 11.096 m², wg Opisu technicznego do projektu architektonicznego: 11.800 m². Prosimy o podanie, która powierzchnia jest prawidłowa.

Odpowiedź:

Powierzchnie utwardzone (w tym hanse grand) – 11.100 m²

Powierzchnie zielone – 300 m²

Pytanie 17

Ilość ławek parkowych z oparciem wg Opisu technicznego do projektu architektonicznego: 32 szt., natomiast wg przedmiaru poz. 60 d.4 – 30 szt. Prosimy o podanie prawidłowej ilości ławek.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć 32 szt. ławek z oparciem. Przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego.

Pytanie 18

W pozycji 12, 13 przedmiaru jest łącznie 32 szt. opraw wbudowanych w murki, natomiast zarówno w projekcie jak i w opisie jest mowa o 12 szt. Proszę o sprecyzowanie ilości opraw wbudowanych w murek.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć ilość opraw zgodnie z dokumentacją budowlaną. Przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego.

Pytanie 19

W załączonym przedmiarze brak jest pozycji na układanie kabla YKY3x4mm² niezbędnego do zasilania lamp do oświetlenia pomnika „Pręgierz”, pomnika „Zośka”, pomnika „Kościuszki” oraz do zasilania naświetlaczy. Proszę o podanie długości tego kabla i umieszczenie pozycji na układanie kabla YKY3x4mm² w przedmiarze.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć zgodnie z dokumentacją budowlaną. Przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego.

Pytanie 20

Według projektu i rysunków jest 64 kpl. przewodów YDY 3x2,5mm² (dla słupów z 2 oprawami po 2 kpl. przewodów, dla słupów z 4 oprawami po 4 kpl. przewodów) natomiast w pozycji 39 przedmiaru jest 29 kpl. przewodów YDY 3x2,5mm². Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć zgodnie z dokumentacją budowlaną. Przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego.





URZĄD MIEJSKI W SZYDŁOWCU

26 – 500 Szydłowiec, Rynek Wielki 1

tel. 48 617 86 30; fax. 48 617 05 10

www.szydlowiec.pl e-mail: urząd@szydlowiec.pl

Pytanie 21

W pozycjach: 4, 16, 19 przedmiaru dotyczących nasypiania warstwy piasku zgodnie z technologią wykonania prac powinna być krotność 2. Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć warstwy piasku zgodnie z dokumentacją budowlaną. Przedmiar robót ma charakter dokumentu pomocniczego.

Pytanie 22

W opisie technicznym projektu kanalizacji sanitarnej i deszczowej jest zapis, że kinety w studniach kanalizacyjnych betonowych mają być obłożone elementami z klinkieru. Do ścieków sanitarnych i odczyszczonych ścieków przemysłowych, czyli dla większości ścieków komunalnych, wód deszczowych i gruntowych kinety wykonuje się z betonu odpowiedniej klasy.

Kinety z kamionki bądź z klinkieru lub obłożone płytkami ceramicznymi stosuje się dla ścieków szczególnie agresywnych które nie występują w tym zadaniu.

Odpowiedź:

Dopuszcza się wykonanie kinety z betonu tej samej klasy co beton studni.

Uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego nakładu pracy, dlatego też dotychczasowy termin składania ofert nie ulega zmianie.

BURMISTRZ
Andrzej Jurczyński



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

